
Zawieszeniu broni w Syrii od
27 lutego
24 lutego 2016
Odpowiednią decyzję zawiera wspólne oświadczenie Rosji, USA i
innych państw należących do Grupy Wsparcia dla Syrii, które
podał  wczoraj  do  wiadomości  publicznej  departament  stanu.
Rozejm między wojskami syryjskiego rządu a uzbrojonymi grupami
opozycji powinien wejść w życie 27 lutego, jednocześnie nie
będzie  obejmował  zakazanego  w  Rosji  Państwa  Islamskiego,
Dżabhat  an-Nusry  oraz  innych  uznanych  przez  ONZ  formacji
terrorystycznych.

Planuje się, że wszystkie strony zgadzające się z warunkami
rozejmu,  powinny  poinformować  o  swojej  gotowości  jego
przestrzegania nie później niż o 12:00 czasu miejscowego 26
lutego. Zgodnie z dokumentem, wojska syryjskiego rządu, ich
sojusznicy,  w  tym  Siły  Lotniczo-Kosmiczne  Rosji  i  siły
koalicji dowodzonej przez USA będą w dalszym ciągu atakować PI
oraz  inne  ugrupowania  terrorystyczne.  Przywódca  Rosji
oznajmił,  że  przyjęcie  oświadczenia  poprzedziła  intensywna
praca rosyjskich i amerykańskich ekspertów. Podkreślił także,
że  rosyjscy  i  amerykańscy  wojskowi  wspólnie  ustalą
ugrupowania, przeciwko którym nie będą prowadzone działania
zbrojne w Syrii. „Rosyjscy i amerykańscy wojskowi wspólnie
ustalą  na  mapach  tereny,  na  których  działają  takie
ugrupowania.  Siły  zbrojne  Syryjskiej  Republiki  Arabskiej,
rosyjskie siły zbrojne i dowodzona przez USA koalicja nie będą
walczyć  przeciwko  nim,  opozycjoniści  z  kolei  zawieszą
działania zbrojne przeciwko Syrii i ugrupowaniom, udzielającym
im  wsparcia”  —  powiedział.  Z  kolei  Departament  Stanu
podkreślił,  że  w  najbliższych  dniach  zostanie  wypracowany
mechanizm monitoringu zawieszenia broni.

Syryjskie  władze  zgodziły  się  na  warunku  USA  i  Rosji,
dotyczące  zawieszenia  działań  zbrojnych,  jeśli  wysiłki  na
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rzecz walki z ugrupowaniami terrorystycznym ISIL i Dżabhat an-
Nusra (oba są zakazane w Rosji) będą kontynuowane – podała
agencja SANA, powołując się na oświadczenie rządu. Poza tym
syryjskie  władze  wyraziły  gotowość  koordynacji  działań  z
rosyjskimi  władzami  przy  ustaleniu  terenów,  na  których
działania  zbrojne  zostaną  zawieszone  oraz  grup,
uczestniczących w rozejmie. Syryjski rząd także oświadczył, że
zastrzega  sobie  prawo  do  reagowania  na  każde  naruszenie
rozejmu ze strony uzbrojonych ugrupowań przeciwko cywilom lub
krajowym siłom zbrojnym.

Syryjska opozycja także zgodziła się na tymczasowy rozejm z
siłami  syryjskiego  rządu  –  pisze  brytyjska  gazeta  „The
Independent”.
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